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افقی:
 1 - صبر و شکیبایی - آرشه - 

بوی خوش
2 - بسیار سخت و مشکل - 

معادل فارسی خروج - زهر
3 - وضع حمل - قرارداد 
استعماری نفت ایران و انگلستان 

- خودروی باربری کوچک
4 - ضربه سر در فوتبال - سیاره 

همسایه زمین و عطارد - لوچ
5 - از روش های قلم گیری در 
نگارگری قدیم ایران - نوعی 

پارچه ریزبافت - آغوز
6 - نام مجنون - مأمور پلیس - 

اصل مهم زناشویی
7 - کتاب قانون مغولان - بلوز 

تابستانی - تیر پیکاندار
8 - شیشه آزمایشگاهی - 

چشیدن - داخل
9 - حرف جر عربی - سروصدا 

- زیبا و دلفریب
10 - از پبامبران الهی - زره 

جنگاوران قدیم - بافتن
11 - میوه مورد علاقه میمون - 
هنر سوم - نخستین کتابی که 
به شیوه چاپ سنگی در ایران 

چاپ شد
12 - مانند هم - چند کلمه 

- رایحه
13 - ترانه - زشت و نفرت انگیز 

- جناح لشکر

14 - بله آلمانی - اتومبیل - 
فضای استوانه ای داخل موتور 

درون سوز
15 - نوعی خط نستعلیق - 
بیماری - واحد اندازه گیری 

مقاومت الکتریکی
  

عمودی:
1 - قلمرو - کشتار دسته جمعی 

- گاوآهن
2 - ناشناخته - غمگین

3 - خودپسندی - باد ملایم - 
ژانری در سینما

4 - با تفنگ پرتاب می شود - 
خداوندی - زین و برگ اسب

5 - شخص - از الفبای انگلیسی 
- از بخش های اوستا - صوت 

شگفتی
6 - هر بند از قانون - قابله – 

شیرینی فروش
7 - موجود فرازمینی اسپیلبرگ 
– درخشنده رو - پشم نرم بدن 

جانوران
8 - از داستان های حماسی 

خواندنی در شاهنامه فردوسی
9 - بریدن شاخه های زائد - فرار 

- آبی تیره
10 - نامی دخترانه - مربوط به 

شهر - فرستاده خدا
11 – رنگ نشده! - نویسنده 
رمان فلسفی کاندید - سیمرغ 

- نشانه مصدر جعلی
12 - هرج و مرج – فتنه انگیز - 

عنکبوت پشمالو
13 - اشاره - تابلویی زیبا اثر ادوار مانه، 

نقاش فرانسوی - روشنایی
14 - از نوازندگان برجسته و فقید 
نی در موسیقی ایرانی - کانی بسیار 

سخت برای صیقل دادن فلزات
15 - اراده - دانشگاهی معتبر در 

انگلستان - نیم  گرم

سیگنرفویتکپسرپ
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جنوبی ها در جنوب جدول
3تیم خوزستانی مجموعا به اندازه تیم ذوب آهن امتیاز گرفته اند تا دقیقا 

3پله آخر جدول را به  خودشان اختصاص بدهند

 بعد از سپری شدن 8هفته از لیگ برتر که البته 5مسابقه هم به تعویق افتاده است، 3تیم خوزستانی 
دقیقا در 3رتبه آخر جدول قرار دارند. نفت آبادان، فولاد و استقلال خوزستان 3تیمی هستند که 
در 3رتبه آخر لیگ برتر به انتظار روزهای آینده نشسته اند؛ اتفاقی تلخ برای استانی که سال هاست 
خودش را مهد فوتبال ایران می داند و درخشش تیم هایش رونق زیادی به لیگ های فوتبال ایران 
بخشیده اند. از همین 3تیمی که حالا در قعر جدول دست وپا می زنند، 2تیم سابقه قهرمانی در 

لیگ برتر ایران را دارند و 3جام از 22جام قهرمانی در لیگ برتر ایران به این تیم ها رسیده است.

   صنعت نفت آبادان؛ دست های خالی
نفت آبادان فصل گذشته در آخرین روزها توانست جواز ماندن در لیگ برتر را کسب کند. برزیلی ها 
در حالی مس کرمان را به جای خودشان به دسته اول فرستادند که در مقطعی از فصل حتی 8 
امتیاز از رقیب کرمانی عقب افتاده بودند. اما عبدالله ویسی در یک عملیات غیرممکن، تیم را به 
مسیر پیروزی برگرداند و در لیگ برتر حفظ کرد. حالا همان ویسی با تیمی که چند بازیکن 
خلاقش را از دست داده و ضعیف تر از پارسال بسته شده دوباره در خطر سقوط است. در ترکیب 
صنعت نفت 3بازیکن عراقی هم حضور داشتند که ویسی خیلی زود از آنها دل کند و به جوان های 
بومی روی آورد. نفت از 7بازی 6امتیاز دارد و فقط یک بار پیروز شده است. زردپوشان آبادانی یکی 
از رکوردداران سقوط از لیگ برتر هستند؛ آنها قبلا 3بار سقوط کرده اند و فقط پیکان و داماش 
رکوردی بالاتر از این تیم دارند. انگار امسال برای مدیران باشگاه صنعت نفت سقوط کردن و نکردن 

چندان اهمیتی هم ندارد و آنها چندان در خیال حفظ تیم پرطرفدار خود نیستند.

   فولاد خوزستان؛ تیم نکونام کو؟
فولاد هم سابقه قهرمانی در لیگ برتر را دارد و هم سابقه سقوط به لیگ یک را داشته است. این تیم 
نسبت به سایر نماینده های خوزستان امکانات و شرایط مالی بهتری دارد و معمولا در رتبه های 
بالای جدول دیده می شود. اما امسال تیمی که علیرضا منصوریان برای حضور در لیگ برتر آماده 
کرد در 4هفته اول 4شکست متوالی را پذیرفت تا شدیدا به دردسر بیفتد. جانشین اسپانیایی 
منصوریان در 2بازی ابتدایی اش به 2پیروزی رسید اما بازی سومش را باخت تا مشخص شود 
سایه شوم شکست هنوز از روی تیم اهوازی برداشته نشده است. فولاد از 22دوره قبلی لیگ برتر 
در 21دوره حضور داشته و بعد از آن سقوط تاریخی فقط یک فصل در دسته اول مانده است. این 
تیم امروز نسبت به 2 نماینده دیگر خوزستان از شانس بالاتری برای صعود در جدول و رسیدن 

به پله های امن برخوردار است.

   استقلال خوزستان؛ از آسیا تا لیگ یک
آبی های اهواز هم مثل همتای سرخپوش خودشان، سابقه قهرمانی در لیگ برتر را دارند. 
سال95آبی ها در رقابت با پرسپولیس برانکو و استقلال مظلومی قهرمان لیگ برتر شدند و سرمربی 
آنها همین عبدالله ویسی بود که امروز با سقوط دست وپنجه نرم می کند. استقلال خوزستان بعد از آن 
قهرمانی و پس از اینکه تجربه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را هم به دست آورد به دسته اول سقوط 
کرد. حالا که این تیم بعد از سال ها به لیگ برتر برگشته، ظاهرا گزینه اول سقوط محسوب می شود و 
بعید است به این سادگی ها از قعر جدول کنده شود. استقلال تنها تیم بدون برد فصل جاری است و 
حتی سرمربی اش هم اقرار می کند با این داشته ها نگه داشتن این تیم در لیگ برتر اصلا آسان نیست.

 این شرایط برای ایمان سلیمی هم وجود داشت؛ مدافعی که در دیدار 
حساس مقابل سپاهان مرتکب هند پنالتی شد و در حقیقت پایه گذار تنها 
شکست فصل آبی ها تا اینجا لقب گرفت. او سپس مقابل هوادار هم یک گل به خودی عجیب زد. 
اگر کام بک درخشان استقلال در آن مسابقه نبود، اشتباه سلیمی می توانست برای آبی ها اثرگذار 
و سرنوشت ساز از آب دربیاید. نکته اینجاست که در مورد نفرات جانشین این دو نفر، بین اغلب 
هواداران همدلی و حسن نظر بیشتری به چشم می خورد. سهرابیان اگرچه در بازی با آلومینیوم 
مرتکب یک خطای هند بسیار عجیب شد و یکی از شگفت انگیزترین صحنه های بازی را خلق 
کرد، اما در کل قابل اعتمادتر از سلیمی به نظر می رسد و اصلا به واسطه مصدومیت بود که از ترکیب 
خارج شد و جای خودش را به مدافع پیشین پارس جنوبی و مس رفسنجان داد. ابوالفضل جلالی 
هم که تکلیفش مشخص است و اصلا با تیم ملی به جام جهانی هم رفت. در نتیجه بعید نیست 
برای مدت طولانی شاهد حاشیه نشینی سلیمی و سلمانی در استقلال باشیم. جعفر بعد از 3بازی 
حضور در ترکیب اصلی در بازی با آلومینیوم نیمکت نشین شد و برای ایمان هم همین اتفاق بعد از 

4بازی حضور در ارنج رخ داد. آیا آنها برای طولانی مدت باید به این شرایط عادت کنند؟

سپاهان در حالی در زمین نساجی به تساوی یک 
بر یک دست پیدا کرد که حواشی و اتفاقات کنار 
زمین و پایان مسابقه، از متن بازی داغ تر بودند! 
این اتفاقی است که معمولا در فوتبال ایران رخ 
می دهد و در قائمشهر هم شاهد آن بودیم. با این 
حال چیزی که کمتر کسی انتظارش را داشت، 
نقش آفرینی ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی 
سپاهان در این زمینه بود. او در خلال نیمه دوم و 
بعد از اعتراض برایان دابو به تعویضش به سمت 
این بازیکن یورش برد و چیزی نمانده بود با او 
درگیری شدید فیزیکی پیدا کند، بعدتر هم در 
نشست خبری شروع کرد به یورش بردن علیه 
این و آن. مورایس ابتدا فدراسیون فوتبال را 
هدف قرار داد: »مشکل اینجاست که الان دقیقا 
نمی دانیم چند امتیاز داریم؟ من فکر می کنم ما با 
90 امتیاز هم در این لیگ قهرمان نخواهیم شد.« 
بعد سراغ پرسپولیس رفت: »ما مثل بعضی تیم ها 
نیستیم که توپ از خط دروازه آنها رد شود و داور 
قبول نکند.« و سپس به نظر می رسد طعنه ای هم 
به استقلال زد: »بعضی تیم ها یک گل می زنند و 
تا دقیقه90 دفاع می کنند.« چه خبر است آقای 
مورایس؟ این همه عصبانیت از یار خودی و 

فدراسیون و رقبا به خاطر چیست؟

   پس آن حرف ها چه بود؟
خشم و طعنه زنی های بی پایان مورایس در حالی 
است که او پیش از این چهره ای دیگر از خودش 
در فوتبال ایران به نمایش گذاشته بود؛ چهره یک 
انسان منطقی و حتی شاعرمسلک! مخصوصا 
وقتی در پنجره تابستانی بودیم و مسابقات هنوز 

شروع نشده بود، رگ فلسفه و منطق مورایس 
بدجوری گل کرد. او مثلا یک بار در مورد اینکه 
فوتبال آنقدرها هم اهمیت ندارد گفته بود: »من 
در دوره ای بیماری سختی داشتم و نزدیک بود 
بمیرم. بعد از آن به زندگی برگشتم و در نتیجه 
فهمیدم هیچ چیز، ازجمله فوتبال ارزش جنگ و 
دعوا را ندارد.« یا این جملات او در مورد ضرورت 
حضور زنان در ورزشگاه ها که با تمجیدهای 
زیادی هم همراه شد: »9سالم بود که مادرم را 
از دست دادم و او هیچ کدام از مسابقات مرا ندید. 
این همیشه برایم یک حسرت بزرگ بوده است. 
به نظرم مادران لیاقت آن را دارند که مسابقات 
بچه هایشان را از نزدیک ببینند.« شما می دانید 

بالاخره مورایس واقعی کدام است؟ این یا آن؟ 

   یک یادآوری به مربی پرتغالی
این نخستین باری نیست که مورایس در 
کشاکش نبرد برای قهرمانی از کوره در می رود 
و چنین مصاحبه های عجیبی انجام می دهد. او 
پارسال هم در مقطعی همین قدر عصبی و دور 
از منطق شده بود؛ ازجمله اواخر فصل قبل که 
در توصیف دشواری های مسابقات سپاهان گفته 
بود: »با تیم هایی بازی داریم که مربیان شان قبلا 
بازیکن پرسپولیس بوده اند و طبیعتا برای آن 
تیم با ما می جنگند.« این حرف ها از یکی مثل 
او بعید بود. همه مربیان در هر مسابقه ای برای 
تیم و اعتبار و حیثیت خودشان می جنگند؛ مثل 
مهدی تارتار که همین هفته به عنوان بازیکن 
سابق پرسپولیس با ملوان ترمز سرخ ها را کشید و 

به سپاهان کمک کرد. اینطور نیست؟

مرد هزار چهرهمرد هزار چهره
کدام مورایس را باور کنیم؟ شاعر تابستان یا مربی پرخاشگر پاییز؟

فوتبال ایران

وز سوژه ر

سلیم و سلمان در خطر
ادامه از 
صفحه9

   بعد از پیروزی بزرگ در 
خانه تراکتور، فولاد را هم در خانه اش 
شکست دادید اما این پیروزی 
می توانست با پنالتی لحظات پایانی 
به تساوی تبدیل شود. در مورد این 

بازی صحبت می کنی؟
بازی با فولاد یکی از سخت ترین 
بازی های این فصل بود. البته بعد از گل 
اول خیلی راحت می توانستیم روی 
ضدحملات به گل های دوم و سوم 
هم برسیم اما از موقعیت ها استفاده 
نکردیم و کار در ادامه خیلی سخت 
شد. در لحظات پایانی هم یک پنالتی 
به سود فولاد گرفتند که هیچ کدام از 

فاکتورهای خطای پنالتی را نداشت!

   به نظر می رسد خیلی از 
داوری راضی نیستی.

بله، چند دقیقه قبل از آن صحنه که 

به نفع فولاد پنالتی اعلام شد روی 
عیسی مرادی در موقعیت تک به تک 

پنالتی شد اما داور نگرفت.

   وقتی با شمس آذر به لیگ 
برتر رسیدی پیشنهاد دیگری هم 

داشتی؟
بله از 2 تیم لیگ برتری پیشنهاد 
داشتم اما من 4سال با تیم شمس آذر 
بودم و خیلی برای این تیم زحمت 
کشیدم. به همین خاطر دوست داشتم 
نخستین سال حضورم در لیگ برتر را 

با شمس آذر تجربه کنم.

   سعید دقیقی فوتبال قابل 
احترامی ارائه می دهد. از کار کردن با 

این سرمربی راضی هستی؟
آقای دقیقی یکی از تأثیرگذارترین 
مربیان من در دوران حرفه ای 

فوتبالم است و باعث پیشرفت من، 
سایر بازیکنان و همچنین باشگاه 

شمس آذر شده  است.

   در حال حاضر فقط یک گل 
با آقای گلی فاصله داری. به آقای گلی 

فکر می کنی؟
به عنوان هافبک دفاعی خیلی 
نمی توانم به این موضوع فکر کنم 
اما سال گذشته هم کسی انتظار 
نداشت 14گل بزنم. در هرصورت 
هدف شخصی و اصلی من موفقیت 

شمس آذر است.

   برای چه تیم هایی شانس 
قهرمانی قائل هستی؟

با احترام به سایر تیم ها پرسپولیس را 
شانس اصلی قهرمانی می بینم و البته 

سپاهان هم شانس دارد.

علی اصغر درویش |  پوریا سرآبادانی بازیکن جوان تیم فوتبال 
شمس آذر قزوین که به همراه این تیم از دسته یک به لیگ برتر 
آمده یکی از بهترین بازیکنان سعید دقیقی در ترکیب تیمش 
است. سرآبادانی 25ساله که در پست هافبک دفاعی توپ 
می زند، در 7بازی 4گل به ثمر رسانده و فقط یک گل با آقای 
گل این فصل لیگ برتر فاصله دارد. او این هفته نیز زننده گل 
3امتیازی تیمش مقابل فولاد بود تا قزوینی ها با کسب یک 
پیروزی دیگر بعد از برد بزرگ در خانه تراکتور، کم کم از 
نیمه پایین جدول فاصله بگیرند. هافبک دفاعی شمس آذر 
در گفت وگو با همشهری از شرایط تیم و اهداف شخصی اش 

در این فصل از لیگ برتر می گوید.

پرسپولیس شانس 
اصلی قهرمانی است

سرآبادانی که به عنوان هافبک دفاعی، فصل پیش آقای گل 
لیگ یک شد، حالا هم فقط یک گل با صدرنشین فاصله دارد 


